

**Protokół z zebrania wiejskiego w sołectwie Twardowice w dniu 9.03.2015 r.
w sprawie wyborów sołtysa i rady sołeckiej.**

DZIA 2015-03-16
2852/2015

Obecnymi mieszkańcami sołectwa Twardowice: stan 52: Spis uprawnionych do głosowania w wyborach sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Twardowice. Stanowi załącznik 1 do protokołu zebrania.

W zebraniu uczestniczyli także: zaproszeni goście: lista obecności gości zaproszonych i osób pozostałych nie posiadających prawa wyborczego stanowi załącznik 2 do protokołu zebrania.

W dniu 9 marca 2015 roku w budynku OSP Twardowice odbyło się Zebranie Wiejskie dla mieszkańców sołectwa. Zebranie odbyło się w II terminie, tj. o godzinie 18.00 ze względu na to, że o godzinie 17:30 nie zebrało się 10 % wszystkich mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Pani sołtys Anna Wiecheć witając zgromadzonych mieszkańców otworzyła zebranie i przedstawiła następujący jego porządek: załącznik 3

Na przewodniczącą zebrania wybrano Panią Krystynę Mikulską a na protokolanta Pana Marię Trzcionka. Obie kandydatury wybrano jednogłośnie.

Pani K. Mikuska przejęła dalsze prowadzenie obrad, zapoznając zebranych z porządkiem zebrania.

Ad.1, 2, 3, 4, 5 W tym punkcie w drodze jednogłośnie podjęto decyzję o odstąpieniu od punktu pierwszego zebrania, tj. odczytania protokołu z poprzedniego zebrania. Pani Przewodnicząca poinformowała o możliwości wglądu do protokołu przez cały czas zebrania i przeszła do omówienia punktu trzeciego zebrania wybór przewodniczącego zebrania.

Ad. 6 W przedmiotowym punkcie Pani Sołtys przedstawiła sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej załącznik 4

Ad. 7 Przewodnicząca zebrania przedstawiła zasady wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej – wyciąg ze Statutu Sołectwa.

Ad. 8 W kolejnym punkcie zebrania przystąpiono do wyborów Sołtysa.

Powołano Komisję skrutacyjną w składzie: Twardokęs Marlina, Zabiegała Teresa, Gębuś Sławomir. Na kandydata na Sołtysa zgłoszono P. Annę Wiecheć innych kandydatów nie zgłoszono.

W autoprezentacji P. Anna Wiecheć omówiła zamierzenia dotyczące rozwoju infrastruktury w Twardowicach. Planowany jest montaż urządzenia fitness, altany, urządzenia do zabawy dla dzieci na placu zabaw. Oczekuje się na zgodę Wojewody o przekazanie gruntu pod teren sportowo – rekreacyjny. Przewidywane jest też oczyszczenie basenu na ulicy Ogrodowej oraz remont łazienek w strażnicy OSP, a w dalszej kolejności kuchni, ponadto odnowienie ścieżek do lasu i przystosowanie ścieżek rowerowych.

Przygotowano karty do głosowania i rozdano je wyborcom. Przeprowadzono głosowanie i wyborcy oddali głosy do urny.

Ad.9 W tym punkcie zabrał głos P. Wójt który poinformował zebranych, że Sołtys musi uzyskać 50% + 1 głosów od obecnych osób na sali. Rada Sołecka może się składać maksymalnie z 5 osób.

Ad.10 Odczytano Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów Sołtysa wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik 5
Sołtysiem na nową kadencję została Anna Wiecheć, uzyskała 49 ważnych głosów.

Ad.11 W dalszej części zebrania przeprowadzono wybory do Rady Sołeckiej. Jednogłośnie wybrano Komisję Skrutacyjną w składzie: Twardokęs Marlena, Zabiegała Teresa, Gębuś Sławomir.

Na kandydatów zgłoszono 6 osób. Przygotowano karty do głosowania i rozdano je wyborcom. Przeprowadzono głosowanie i wyborcy oddali głosy do urny. W wyniku głosowania wybrano pięciu członków Rady Sołeckiej.

Ad. 12 P. Wójt pogratulował P. Annie Wiecheć i stwierdził, że w Twardowicach jest bardzo dobra frekwencja bo aż 15 % z uprawnionych do głosowania.

Ad.13 Wyniki wyborów do Rady Sołeckiej ogłosiła P. Zabiegała Teresa członek komisji skrutacyjnej. Protokół Komisji Skrutacyjnej, powołanej celem przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej stanowi załącznik 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 14 W dyskusji głos zabrał P. Poseł na Sejm P. Waldemar Andzel. Pogratulował P. Sołtys i radzie Sołeckiej. Pochwalił władze samorządowe Gminy Bobrowniki za dynamiczny rozwój gminy oraz za zgodne współdziałanie z Radą Gminy. Zwrócił uwagę na fakt, że w budżecie powiatowym brak środków na utrzymanie szpitala powiatowego, remonty dróg i oświatę. Zaprosił do korzystania z usług prawnika w jego biurze w Będzinie.

Następnie głos zabrał P. Wójt i potwierdził, że brak jest środków finansowych w powiecie na inwestycje na drogach do których Gmina Bobrowniki i tak dopłacała 50 %. Gmina odprowadza do powiatowego zarządu dróg kwoty za zajęcie pasa drogowego i oczekuje, że pieniądze te zostaną zwrócone w formie inwestycji. Szpital powiatowy zwrócił się do Gminy Bobrowniki o dofinansowanie zakupu karetki.

W dalszej części swej wypowiedzi odniósł się do pozyskania gruntu na miejsce sportowo rekreacyjne, które w przyszłości będzie stanowiło zaplecze dla rozwijających się Twardowic.

Rozpoczęto termomodernizację budynku OSP w Twardowicach z powodu dużych kosztów proponuje mieszkańcom Twardowic założenie stowarzyszenia które by aktywnie działało wykorzystując pomieszczenia budynku. Jest taka koncepcja aby raz w tygodniu organizować zajęcia dla dzieci.

Następnie głos zabrała P. Teresa Płoszaj - Binko Radna Rady Powiatu Będzińskiego i stwierdziła, że placówki oświatowe w Gminie Bobrowniki są zadbane natomiast

placówki oświatowe powiatowe są niedoinwestowane.

P. Teresa Zabiegała sugerowała aby plac zabaw wyłożyć specjalną wykładziną.

Odpowiedział P. Wójt, że każde urządzenie musi mieć swoją strefę bezpieczeństwa i jest to zaprojektowane.

P. Cichosz potwierdził, że pod urządzeniami w Twardowicach wykonane są strefy bezpieczeństwa.

P. Krystyna Mikulska prosiła o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg o posprzątanie poboczy przy drodze od strony Góry Siewierskiej i obcięcie gałęzi z połamanego drzewa oraz o wycięcie krzaków które zwężają drogę.

Na tym zebranie zakończono.

Twardowice dnia 9.03.2015 r.

Protokolant: Maria Trzcionka

M. Trzcionka

Mikulska

SOLTYS
Sołectwo Twardowice
M. Wiecheć
Anna Wiecheć

